
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/45/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2023 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de accidentes para los empleados de Acuamed.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Se prevé que el contrato entré en vigor al día siguiente de la finalización del contrato saliente, es decir, a
las 00:00 horas del día 1 de enero de 2023. En todo caso, únicamente entrará en vigor desde la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 17.060,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.494,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.060,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.060,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/45/22
Fecha de Formalización 29/12/2022

Contrato

2_sv_45_22_contrato_axa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0 [1]

Motivación

Motivación Adjudicada en la reunión del órgano de contratación celebrada el día 16/12/2022 al ser la oferta con mejor
puntuación, más elevada, mejor relación calidad precio al aplicar los criterios de valoración recogidos en el pliego.
Considerada como inicialmente anormalmente baja, se aceptó la oferta con la justificación presentada por la licitadora.
Recibida y estudiada la documentación, considerada correcta en acto del órgano del contratación del día 27/12/2022, se
concreta la adjudicación a la empresa AXA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único inicialmente prevista

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Póliza de seguro de accidentes para los empleados de Acuamed.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica_Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula: P1 = 100 * (Mo/Oi) Donde: P1 = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi =Expresión de evaluación 

Oferta económica que se valora Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FnDBV02RJUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FnDBV02RJUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5e1203f-8692-4864-8c90-8e1d6590e8b9
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0

ID 0000010131266 |  2023-268738 | Tue, 03 Jan 2023 11:19:04:508 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103902312226386605337156469019105438134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffef0325-c986-42dc-9671-4f5c72992c12
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5e1203f-8692-4864-8c90-8e1d6590e8b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5e1203f-8692-4864-8c90-8e1d6590e8b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57b92cc7-ce99-46d6-a045-8d0f5525add0

